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sterritning, men dessutom också i biologi, anatomi, fysi­
ologi, i förening med en kortare samaritkurs. Tecknings- 
kurser efter olika länders och städers . modellserier och 
metoder vore äfven nyttiga, ej minst för undanrödjande 
af den ensidighet, som olika länders och städers facklä­
rare i detta ämne så lätt slå öfver till. För oss lands- 
bygdslärarinnor vore det glädjande om aftal kunde träf­
fas med en folkhögskola eller landtmannaskola, därtill 
lämplig, om att anordna kurser eller föreläsningar, som 
beröra småbruket och dess binäringar såsom husdj urs­
skötsel, hemslöjd, hönsskötsel, mjölkbehandling, fruktan­
vändning m. m., allt ämnen, som det blir af vikt för oss 
att ha någon kunskap i, då den obligatoriska fortsätt­
nings- eller fortbildningsskolan i vårt land blir en verk­
lighet. Och det torde kanske inte dröja så synnerligen 
lång tid, innan hon förefinnes, och då behöfva vi vara 
rustade för att någorlunda kunna motsvara de kraf, hon 
ställer på oss.

Från norden kunde ju alltid samlas fullt antal delta­
gare, och samvaron mellan människor från olika länder 
med olika uppfattning och syn på tingen bildar, utveck­
lar och tillför något nytt och värdefullt, på samma gång 
det är det kraftigaste botemedlet mot den ensamhetens 
ensidighet, som den för sig allena arbetande så lätt för­
faller till.

Äfvenledes kunde vi ta upp frågor, som röra våra 
arbets- och aflöningsförhållanden och söka förbättring 
med större effektivitet, om samma önskemål höjde sig likt 
en mäktig våg från Östersjöns till Nordsjöns stränder 
och frambures af de olika ländernas lärarinnekårer sam­
fälld! och med enig styrka.

Flär, där jag sitter i min aflägsna bygdekrok, kan jag 
föga göra åt saben, men det finns dyrbara krafter att 
väcka och anropa och taga vara på, som skulle kunna 
verka för ett utbyte af tanke- och umgängeSlif mellan Nor­
dens lärarinnor.

Vi Nordens kvinnor ha sen urminnes tider i arf före­
tagsamhet och en outsläcklig själfständighetsåtrå. Tidtals 
har den känslan sofvit eller slumrat, men den har dock 
funnits där på djupet af den nordiska kvinnans själ. Vo­
re det ej möjligt, att vi genom samverkan skulle kunna ut­
rätta mycket för att höja den nordiska kvinnan och väc­
ka den energi och sedliga kraft, som hon fått i arf från 
gångna generationer?

Det är Blendas och Birgittas döttrar och afkomling- 
ar, som härmed vända sig till de andra nordiska län­
dernas kvinnor och fråga, om de vilja vara med och 
samarbeta för en sammanslutning mellan Nordens lärar­
innor och verka för vidgadt samarbete mellan dem. Ni 
skulle låta oss en och annan gång få tillfälle att höra 
edra främsta kvinnor på skilda områden, och hvad de 
hade att ge oss, att säga, det skulle sedan vinna i styr­
ka, när det såddes ut i mottagliga sinnen från Ishafvet 
till Västerhafvet.

Formen för detta samarbete är det ej en ringa lands - 
bygdslärarinna gifvet att föreskrifva eller i detalj angifva. 
Jag hoppas, att då Centralstyrelserna för de nordiska 
folkskollärarinneförbunden råkas häruppe i Stockholm i som­

mar de ha något att säga hvarann i denna fråga, 
att de samråda om, huruvida något bör göras och hvad 
som bör göras och komma sedermera vid ett förnyadt 
sammanträffande antingen genom skriftväxling eller på 
annan väg öfverens om formen för det nordiska samarbe­
te lärarinnorna först böra starta.

Är så isen bruten, växer nog tanke- och umgänges- 
och lärdomsutbytet fram af sig själft, ty så mycken sam­
hörighetskänsla finns det ännu mellan Nordens folk, att 
vi trifvas samman, att vi förstå hvarandras idéeer och 
sträfvanden, och så nära fränder äro vi, att de nationella 
olikheterna ej äro åtskiljande, bara utvecklande och bil­
dande för samtliga parter.

Kamrater från andra sidan Sundet eller Kolen eller 
Bottenhafvet, han I uti denna fråga ett godt uppslag att 
ge eller en opd idé att frambära, låten Er röst höras i 
Dagny, hvars redaktion, sä långt utrymmet och lärarin­
nornas förspörda intresse det medgifver, skall låta det 
komma till allmän kännedom bland Sveriges lärarinnor, 
och sedan, när det på denna väg försports att ett lef- 
vande intresse förefinnes, taga nog de olika nordiska lä- 
rarinneförbunden saken om hand och föra den vidare och 
göra den till en styrka, en uppmuntran och glädje för 
Nordens lärarinnor.

Det hoppas åtminstone i sitt stilla sinne och i sin un­
dangömda vrå

En svensk landsbygdslärarinna.

Litteratur.
Margaret Mc Intyre: Grottpojken från sten ål 

dern. Bern. öfvers. Bokförlaget Puritas, Stockholm.
Otaliga äro de lekar, hvilka inspirerats af Robinson 

Crusoe och Coopers indianhistorier — lekar, där man 
som Robinson och Fredag genomforskade obebodda öar 
eller som Skinnstrumpa och Hiortdödaren och Unkas hade 
tusende hårresande äfventyr i de röda männens land. 
Och därför ha de böckerna blifvit älskade med en kär­
lek, som varat långt efter det böckerna blifvit utslitna af 
flitigt bruk och deras läsare upphört att — som en liten 
gosse jag kände — vänta på den dag, då han skulle b 1 i 
indian.

En bok, som bör kunna ge upphof till en massa för­
tjusande lekar, är ”Grottpojken från stenåldern”. Nu i 
sommartid då klimatet tillåter mera utsträckt friluflslif, 
komma helt visst många gossar och flickor, som läst 
denna bok, att åtminstone för någon dag då och då 
draga ut till skogs och bland skären för att lefva som bar­
nen gjorde i den gråa, gråa forntiden, långt före histo­
riens sagotid. Och i stället för namnen Falköga och Den 
vilda vargen och Den hvita skogsblomman kallar man 
sig då som bokens barn Tallkott och Mussla och Ho­
nung och Sjöskum.

Men boken är ej blott rolig utan äfven lärorik. Den 
tvder det språk, som hällristningar och afskrädeshögar, 
försteningar och bärnsten tala — och låter oss få en gam-
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ska god bild af lifvet under mycket primitiva lifsvillkor. 
Att inom berättelsen sammanförts bilder från såväl olika 
tider som olika orter bidrager, såsom statsgeologen, dok­
tor N. O. Holts i sitt företal säger, till att göra skild­
ringen mera omfattande och mera underhållande.

Man kan anmärka, att dessa förtidsmänniskors språk, 
åtminstone delvis, är allt för modernt; —, särskildt verka 
barnens ”pappa” och ”mamma” rätt lustigt.

A. H-n.

Lönereglering* och pensionering vid 
de enskilda läroverken.

För åtta år sedan utfärdades i sammanhang med en 
anslagshöjning de första allmänna bestämmelserna 
om lärarinnornas löner. Dessa skulle — med afdrag för 

kortare tjänstgöringstid — vara minsi lika stora som mi­
nimilönen för folkskollärarinnorna å samma ort. Detta 
hade den fördelen, att lönerna kunde anpassas efter de 
ekonomiska förhållandena i olika städer, men å andra 
sidan voro bestämmelserna otillfredsställande, så tillvida 
som de ej medförde några ålderstillägg. Från och med 
i år stå lärarinnorna ändtligen inför en ändring till det 
bättre i det senare afseendet, tack vare det förslagsanslag 
af 190,000 kronor, som riksdagen beviljat för ”lönetill- 
lägg åt lärarinnor vid statsunderstödda enskilda läroan­
stalter”. Föreståndarinnor, ämneslärarinnor och öfnings- 
lärarinnor skola enligt de bestämmelser, som åtfölja an­
slaget, aflönas efter vissa bestämda grunder samt äga rätt 
till lönetursberäkning. För lärarinna, som aflagt ”de prof, 
hvilka erfordras för behörighet till ordinarie ämneslärar- 
innetjänst vid allmänt läroverk” '(= statens samskola), är 
grundlönen 1,400 kr. under det att den för lärarinna, 
som aflagt de prof, ”som erfordras för ordinarie ämnes- 
lärarinnetjlänst vid folkskola, eller som genomgått af K. 
M:t godkändt enskildt lärarinneseminarium”, är 1,200 
kr. Slutlönen för båda kategorierna är 2,000 kr., och 
den uppnås af lärarinna, tillhörande den förra, efter 10 
och af lärarinna, tillhörande den senare, efter 15 års 
tjänstgöring.

Härmed ha stora och viktiga fördelar vunnits för he­
la lärarinnekåren. På en och annan dyr ort inträder 
visserligen en sänkning i g—'dlönen, i Stockholm t. ex. 
från 1,550 kronor, som docK ej får drabba någon redan 
anställd lärarinna; och lönerna i allmänhet torde ej ens 
nu kunna anses tillfredsställande i jämförelse med hvad som 
bjudes bildade kvinnor med kortare och mindre dyrbar 
utbildningstid t. ex. vid posten, telegrafen och järnvägen; 
men det nu uppnådda resultatet utgör dock en stor 
ekonomisk förbättring i och för sig och dessutom ett 
första tillämpande af den viktiga lönetursprincipen.

Såsom ofvan nämnts ha regering och riksdag tillva­
ratagit statens intressen genom att fastställa viss kom­
petens för de lärarinnor, som skola komma i åtnjutande af 
lönetursberäkning. För erhållande af s. k. ”högre kompe­
tens” erfordras viss akademisk examen tillika med genom­
gånget profår eller afgångsexamen från högre lärarinnese­
minarium eller från seminarium, som af K. M:t tillerkänts 
rätt att anställa examen, hvilken medför samma rättig­
heter. K. M:t har tillerkänt Anna Sandströms1 
Högre lärarinneseminarium och Privata lärarinnesemi­
nariet, båda i Stockholm samt Privata lärarinnesemi­
nariet i Lund och Privata Högre lärarinneseminariet i 
Göteborg rätt att under viSsa år anställa dylik examen. 
För vinnande af ”lägre kompetens” erfordras att vara ut­

examinerad från folkskoleseminarium, Privata lärarinne­
seminariets i Stockholm lägre, tvååriga kurs eller Detthow- 
ska privatskoleseminariet.

Äfven lärarinnornas pensionsfråga har hittills befun­
nit sig i ett högst otillfredsställande skick, och arbetet 
för dess lyckliga lösning har under åtskilliga år stått på 
Flick- och samskoleföreningens program. I sammanhang 
med löneregleringen har riksdagen nu också ordnat lä­
rarinnornas pensionsförhållanden. Staten skall upprätta 
en pensionsanstalt, där hvarje lärarinna i klasserna öfver 
de förberedande skall vara skyldig att ingå som delägare, 
tidigast vid 25 års ålder. Till pensionsafgiften bidrager 
staten med en tredjedel af lägsta pensionsafgiften, och en 
tredjedel af denna skall i vissa fall erläggas af kommun 
eller enskilda donatorer, i andra af vederbörande läro­
anstalt. Årsafgiften för den, som blifyit delägare vid 25 
år, är 180 kr. För att erhålla den högsta pensionen, 
1,200 kr., måste delägare ha uppnått 60 år, men förkor­
tad pension kan utfås efter 55 års ålder.

De förberedande klassernas lärarinnor kunna genom 
att ingå i Svenska lärarinnornas pensionsförening för­
skaffa sig en mindre pension hvartill staten på vissa vill­
kor bidrager med 60 kr.

För jämförelsens skull torde till sist böra erinras, 
att ordinarie ämneslärarinna vid statens samskola som åt­
njuter en lön af 1,500 i första och 2,000 kronor i andra 
lönegraden har att erlägga en pensionsafgift af resp. 30 
och 45 kronor samt erhåller en pension af 1,500 kronor 
vid uppnådda 55 lefnads- och 25 tjänsteår.

5. Sbd.

Pierre Budins Mjölk­
droppe.

o

A t eder mina vänner, mina lärjungar, åt eder anbe­
faller jag Frankrikes små barn”! Så föllo Pierre 

Budins, den store läkarens och vetenskapsmannens sista 
ord, då han för tre år sedan träffades af döden midt i 
sin rika verksamhet på arbetets och ärans fält. — Och 
det skulle icke blifva förgäfves som mästaren talat på 
dödsbädden. Tÿ hans närmaste, hans lärjungar vägde 
dessa ord på guldvåg och beslöto — icke att resa en byst, 
ej ett monument — men gifva dessa ord med sin djupa 
tanke gestalt af en byggnad, där Pierre Budins minne 
alltid skulle äras och hans läror fortplantas till efter­
världen.

Detta är Mjölkdroppens vid 91 bis rue Falguière 
korta upprinnelsehistoria. Jag ber att här få lämna 
några upplysningar, som med sina siffror tala om huru 
i det stora Paris Mjölkdroppens välsignelsebringandet 
verksamhet får göra sig gällande.

1892 hade Pierre Budin själf bildat Paris första 
Mjölkdroppe. Han var då öfverläkare på ett Barnbörds- 
hus och berättar själf att han fick idén härtill, därför 
att med få undantag detta svar gafs honom, då han 
efter ett par veckor frågade sina forna patienter från B. 
B. hvar barnet vore: ”Det är dödt”!

Och bättre an någon annan visste Pierre Budin själf 
hvilken fruktansvärd sanning som låg häri, ty på 100 
barn dö här '/,! innan första året lupit till ända. Sta­
tistiken utvisar därjämte att på 1,000 barn som afiidit
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378 dött af magsjukdomar, 147 af bröstsjukdomar, 177 
af ärftliga sjukdomar, 50 af smittosjukdomar, 25 af tu­
berkulos och 223 af diverse åkommor (d. v. s. mestadels 
rubbningar i matsmältningsorganen.)

Hälften af alla barn som dö dö alltså af magsjukdo^ 
mar uppkomna uteslutande på grund af dålig näring eller 
öfvernäring.

Mjölkdroppens ändamål är som bekant att väga bar­
nen, tillse att viktökningen sker proportionsvis och nor­
malt, samt gifva respektive mödrar anvisningar om lämp­
liga födoämnen. Den institution, som bär Pierre Budins 
namn, söker därjämte vara en metodisk ”Barnavårdskc- 
la” och ”Moderskola” med ordinarie föreläsningar hvar- 
je torsdag i hithörande ämnen. Man vill, såsom den 
tjänstgörande doktorn uttryckte sig, ”lära mödrarna deras 
yrke af mödrar”.

Alla personer, som önska sätta sig in i skötseln af ett 
spädt barn, äga hit tillträde.

Intet kan vara lärorikare än att åse undersökningar­
na onsdagar och lördagar och en gång i veckan åhöra 
de teoretiska föredragen.

En 60 à 70 barn i veckan föras af sina mödrar till 
konsultationerna. Intet sjukt barn emottages utan får i 
sådant fall vända åter från undersökningsrummet eller fö­
ras till barnsjukhuset.

Alla friska barn däremot föras in i väntrummet för 
vidare befordran till vägnings,rummet och sist till tjänst­
görande doktorn.

På ökningen eller minskningen i vikt beror kvantiteten 
mjölk, som modern uppmanas att afhämta i den därtill 
afsedda flygellokalen. Hvarje nykomling får mot 2 fr. 
afhämta en mjölkkorg, försedd från den i stora kop- 
parkittlar steriliserade mjölken och med flaskor och nap­
par skinande af snygghet.

Denna lösen af 2 fr. får hon igen, då Mjölkdrop­
pens hjälp ej längre behöfves.

Hela huset är för öfrigt nytt och fint och bygdt ef­
ter alla hygienens fordringar. Det invigdes 24 maj 1909 
af republikens f. d. president Emile Loubet.

Hederspresident i Pierre Budins Mjölkdroppe är 
hans efterlefvande maka, M:me Budin, som ägnar hela 
sin tid och hela sitt intresse åt sin mans påbörjade verk 
och som alltid har ett vänligt ord, ett älskvärdt småle­
ende åt alla. Men så krönes också deras arbete med 
framgång. För att med tystnad förbigå den etiska, mo­
raliska och uppfostrande sidan af saken, så tala följande 
statistiska siffror nog för sanningen häraf. Före Mjölk­
droppens med efterföljare bildande dogo i Paris 163 
barn på tusen. Sedan densamma grundats: 1904, 82 på 
tusen, 1909, 32 på tusen.

Må Frankrike tacka sin välgörare, som lagt grunden 
till ”Barnets tempel” och genom Mjölkdroppen funnit 
åtminstone ett botemedel mot den franska folkminskning­
en.

Disciple.

Annonsera i Dagny!

Notiser.
Kvinnlig polisstation för kvinnor. Under två år ha 

nu de tre kvinnliga poliserna i Stockholm tjänstgjort, 
och resultatet af deras arbete är det allra bästa. Både 
stadsfiskal Lidberg och polismästare Tamm ha endast lof- 
ord för deras verksamhet. Det är, säger den förre, en 
fullkomlig omöjlighet att nu reda oss utan polissystrar, 
vi vilja i stället ha flera. Polisen kommer genom dem i 
kontakt med en hel del personer som vilja pekuniärt 
hjälpa och upprätta sådana som kunna upprättas, och 
hr Lidberg ansåg att polisen härigenom fått in ett effek­
tivt och städse eftersträfvadt element i sin verksamhet.

Enligt polismästarens mening har experimentet med 
polissystrar utfallit så bra att han önskade i det nya po­
lishuset i Stockholm ordna en polisstation för kvinnor, 
skött endast af kvinnor. Hvad angår anställandet af po­
lissystrar på hvarje station, är det en penning- och ut- 
rymmesfråga. Nuvarande anordningar med polissystrarna 
synas skäligen primitiva, och fullt effektiv kan åtgärden 
bli först när centraliseringen med egen polisstation ge­
nomförts — såsom polismästaren hoppas, i en ej alltför 
aflägsen framtid.

Ny utmärkelse åt Nobelpristagarinnan fru Curie. Den
berömda radiumupptäckaren i Paris, madame Curie, som 
ifrigt fortsätter sina forskningar på detta område, har ny­
ligen fått mottaga en i vetenskapliga kretsar högt vär­
derad utmärkelse, nämligen Albert-medaljen i guld, som 
utdelas af Londons vetenskapliga sällskap. Redan år 
1903 förlänade Royal Society och den engelska veten­
skapsakademien sin Davymedalj åt makarna Curie. Den 
nya hedersbetygelsen är väl därför ett uttryck af erkänsla 
emedan madame Curie troget arbetar vidare på det om­
råde där hon redan vunnit så stora framgångar. Som 
bekant blef hon en månad efter mannens död utnämnd 
till hans efterträdare i fysikprofessuren vid Sorbonne.

En kvinnlig evangelisk präst. Som bekant finnes inom 
frikyrkliga samfund, särskildt i Amerika, flera kvinnliga 
präster, af hvilka en redan är bekant för Dagnys lä­
sare, nämligen Mrs Anna Shaw, den framstående röst­
rättskämpen. — Nyligen har emellertid den första evang- 
geliska prästen framträdt.

Det är fru Julia Margha, dotter till biskop Karl Sasz, 
hvilken efter att ha aflagt erforderliga teologiska examina 
för en tid sedan höll sin första predikan i Klausenburg, 
lmfvudstaden i Siebenbügen.

Fru Margha har inbjudits till en predikoturné i Sie­
benbürgen och kommer troligen att inom närmaste fram­
tiden bli erbjuden ett prästämbete.

Europas första kvinnliga sjökapten. I Köpenhamn 
aflades nyligen sjökaptensexamen af fru Agüete von Bau- 
ditz. Fru v. B. har anställts som kapten på en af dan­
ska regeringens postångare i Isefjorden.

Vi beundra, vi förguda världseröfrarna hjälten 
och snillet. Men det gifves något större, något svå­
rare än att eröfra världen. Det är att midt i värl­
dens orenhet behålla sig ren, att under den dagliga 
striden med fienden i eget bröst och fienden där 
utom framgå segrande, stigande, fri, befriande och 
—• ödmjuk.

Fredrika Bremer (»Syskonlif»).
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Frågor och svar.
Hvar kan man prenumerera på Dagny?

I landets alla postanstalter och boklådor kan man beställa 
huru många ex. som helst.

Skall man alltid prenumerera å dessa ställen?
Ja, ifall man önskar endast 1, 2, 3 eller 4 ex. skall man 
alltid göra det.

Hvad kostar Dagny i postanstalter och boklådor?
Dagnys postprenumerations- och boklådspris är kr. 4:50 
för Vi, 2:50 för x/a och 1: 25 för V4 år.

Hviika villkor erhålla prenumerantsamlare å Dagny?
Den, som samlar minst 5 prenumeranter, erhåller en pro­
vision af kr. 1:— för hvarje helårs-, 50 öre för hvarje 
halfårs- och 20 öre för hvarje kvartalsprenumerant.

Huru skall man förfara för denna provisions er-

hållande?
Sedan man samlat minst 5 prenumeranter, går man tillväga 
på ett af följande sätt:

1) Antingen: Genom insändandet af prenumerationsafgiften 
med afdrag af provisionen beställer man det behöfliga an­
talet ex. (hur många som helst, men alltid minst 5) direkt 
från Dagnys exp., Stockholm, som under samlarens adress 
i ett och samma paket sänder alla beställda ex. Samlaren 
har då att ombesörja utdelningen till de samlade prenume­
ranterna.

2) Eller: Man prenumererar å närmaste postkontor (ej annor­
städes) för de samlade prenumeranterna, detta under hvars 
och ens adress, begär kvitto å samtliga erlagda afgifter, 
tillställer oss detta kvitto, då vi omgående pr postanvis­
ning sända samlaren den stadgade provisionen.

Hvar, och till hvilket pris kan man nummervis lösa
Dagny?

I städernas tidningskontor och cigarraffärer samt hos Dag­
nys kommissionärer i landsorten. Pris 10 öre pr nummer.

Alla skrifvelser rörande expeditionen adresseras:

DAGNYS EXPEDITION,
STOCKHOLM.

PLATSSÖKANDE.
fPlatssökande få sina annonser införda i 
Dagny för half va priset eller 71köre pr mm.)

Undervisningsvan
lärarinna

med de bästa rek. söker anställning i 
bildad familj i utlandet eller nära 
stad i Sverige. Svar till »22 år», 
Sv. Dagbl. Exp., Stockholm.

18-årig flicka
med elementarskolebildning önskar 
till hösten plats i fin familj helst 
på landet, att spela fiol och piano 
med barn samt vara till sällskap 
och hjälp. Svar till »Barnkär», Sv. 
Dagbl. annonskontor, Stockholm.

God Ab-studentska
önskar plats i familj att undervisa 
i vanliga skolämnen och musik. 
Helst större elever. Närmare ge­
nom »O. B.», Jönköping p. r.

Undervisningsvan, elemen- 
tarskolebildad flicka

önskar under vintern några tim­
mars dagl. arbete i större stad, där 
tillfälle gifves till egna studier. Vi­
dare upplysning genom Fredrika- 
Bremer-Förbundets Byrå, Stock­
holm.

En snäll, ordentlig 
Flicka

med håg och fallenhet för sjuk­
vård, önskar plats som biträde å 
sjukhus till den 1 sept.

Svar, helst inom 8 dagar, emot­
ses tacksamt tillH>Maria 18 år», 
Allm. Tidningskontoret, Uppsala.

{ Sej \m. t >Sex präktiga äfventyrsböcker för barn och ungdom
TV n«A«n Berättelse för barn och ungdom.
ISdreilh Ivlirir. Fritt efter Jules Verne af Alfred 

Smedberg. 352 sidor med 47 illustrationer af Karl Aspelin. Kar- 
tonnerad. Pris 75 öre.
Dat'T’î-iral En riddarsaga från medeltiden. Bearbetning 
1 dlZlVdl. af Hugo Oyllander. 259 sidor. Med 45 illu­
strationer af Ingeborg Uddén. Kartonnerad. Pris 75 öre.

Sagogrottan i Sagoskogen. ^Ss0rlinå
Harald Östenson. 303 sid., 50 illustrationer. Kartonnerad. Pris ' 
75 öre.

Den hemlighetsfulla ön. och ungdom. Fritt
efter Jules Verne af Alfred Smedberg. 312 sidor, 44 illustratio­
ner af Brita Ellström. Kartonnerad. Pris 75 öre.

skildrade för barn och 
ungdom af Marie Lou-

Charles G. Gordons Iif och stordåd, ise Gagner, 304 sidor, 
33 illustrationer af Edv. Berggren. Kartonnerad. Pris 75 öre.

Nybyggarna i Kanada. och ungdom. Bear­
betning efter Kapten Marryat af Anna Gustafsson. 296 sidor, 39 

( illustr. af Nils Larsson. Kartonnerad. Pris 75 öre.
§ Erhålles i hvarje bokhandel eller direkt från
C Folkskolans Barntidnings Förlag, Stockholm. (Stina Quint.)

Hjälten bland hjältar

Folkskolans Barntidning
utgifven och redigerad af STINA QUINT ut­

kommer 1910 i sin nittonde årgång.
Ett rikt illustreradt nummer hvarje vecka, 36 

veckor under året
Bästa och lämpligaste läsning för barn af alla 

samhällsklasser.
Prenumerera å närmaste postkontor. Pris för 

helt år Kronor 1: 65, halft år 90 öre.

Studentska,
som nu varit elev i 14 mån. på 
apotek, önskar ombyte af plats den 
Esta nov. Svar till »Studentska», 
Eskilstuna-Kurirens kontor, Eskils­
tuna.

Fotografer!
Kvinnlig Fotograf med flerårig 

praktik i retusch och plåttagning 
önskar plats.

Svar till »Verkligt intresse», Tid­
ningskontoret Humlegårdsgatan 9, 
Stockholm.

SJUKSKÖTERSKEELEV, med 1 års 
praktik, önskar sköta sjuk dam eller 
herre. Ersättning önskvärd. Sv. till 
»Sjuksköterskeelev», Katthammars- 
vik, Gotland.

25-årig Flicka
önskar plats i liten familj att gå 
frun tillhanda, i Stockholm eller 
dess närhet.

Svar märkt »25 år», p. r., Her- 
nösand.

Infödd engelska
önskar plats nu genast i fin familj 
som sällskap och hjälp samt tala 
språket. Bästa refer. Svar till miss 
Offord, Lund p. r.

Guvernant.
Ung flicka, som i år genomgått 

åttaklassigt läroverk, önskar plats i 
familj att undervisa 2—3 barn i skol­
åldern. Äfven kompetent att med­
dela undervisning i sång och mu­
sik till nybörjare. Svar till »Elsa», 
Sund, Sandvik p. r.

En flicka
som med goda betyg genomgått 
elementarläroverk samt sedan tvenne 
år vistats i England och Tyskland 
för språkstudier, önskar komma i 
aktningsvärd familj att gå frun till­
handa samt hjälpa barn med läx­
läsning. Svar till »20-årig», Norr­
köping p. r.
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Studentska
önskar plats å apotek. Svar till A. 
G., Tidningsk., Odeng. 37, Sthlm.

Stenograf o. Haskinxknfrerska
söker plats. Svar till "Arbetsam", 
Landskrona, p. r.Herrar Lancltiiiätare !

23-årig flicka önskar plats, nu 
eller 1 sept, (helst i Sthlm). Betyg, 
kartprof och muntl. rek. finnas 
Svar emottagas tacksamt till “Nog­
grann ritning", pr Djursholm.

Som värdinna eller hus­
föreståndarinna

söker medelålders änkefru plats. 
Har förut i 3 är innehaft plats som 
värdinna men är i följd af döds­
fall ledig. Bästa referenser. Svar 
till "Praktisk och duklig", Motala 
Verkstad, poste restante.

Guvernant.
Ung . flicka som med goda betyg 

genomgått 8-kl. läroverk och nu 3 
sommar vistats i England i o. för 
utbildning af språket önskar till 
hösten plats som guvernant i godt 
hem. Ar äfven villig deltaga i 
andra inom hemmet förefallande 
göromål. Svar till "E. R.", Brun­
na p. r.

En 18-års föräldralös flicka
från landet söker plats som hjälp 
i hushållet i bättre familj. Har 
genomgått fem månaders husmo­
derskurs. Svar afvaktas tacksamt 
till "Familjemedlem", Stillingsön, 
p. r.Ung, Kindergartensbildad flicka,

som äfven talar tyska, önskar plats 
i bättre familj nu genast eller se­
nare. Svar till "19 år",. Hernö- 
sands-Postens exp,, Hernösand.

Ung officersfru
önskar till hösten plats som hus­
moder och värdinna i ett hem där 
barn finnas. Fullt kompetent att 
sköta och förestå ett bättre hus 
samt ev. leda barnens uppfostran. 
Ar musikalisk och besitter ett jämnt, 
gladt lynne. Svar märkt "Husmo­
der", Gumaelii Annonsbyrå, Malmö.

Lärarinneplats
i familj önskas af exam., under­
visningsvan lärarinna. Sv. "27 år", 
under adress S. Gumaelii Annons­
byrå, Stockholm f. v. b.

Fiats önskas
att på egen hand sköta hushåll, 
helst där jungfru finnes. (Har ge­
nomgått hushållsskola). Svar in- 
sändes till "Lisa", p. r. Vinninga.

En 23-års flicka,
som genomgålt Filip Holmqvists 
handelsinstitut i Göteborg och som 
är kunnig i ryska språket och äfven 
något i tyska, önskar plats å kon­
tor. Svar till “23 år", att inläm­
nas å tidningsk. i N:r 63 Oden­
gatan, Stockholm.

En frisk 23-årig 
landtbrukaredotter

som genomgått en kurs vid Karl- 
skoga praktiska skola önskar för 
vidare praktik och utbildning plats 
i fint och godt hem helst landt- 
egendom. År villig deltaga i före­
kommande göromål. Lön önskas! 
Svar önskas, snarast möjligt under 
adr.: Alma Carlsson, Prakt, skolan, 
Karlskoga.

Ung, elementarbildad flicka,
som med godt betyg genomgått ett­
årig kurs vid Handelsinstitut, ön­
skar lämplig plats, helst vid större 
brukskontor. Är kunnig i steno­
grafi, maskinskrifning samt engelsk 
och tysk korrespondens. Svar tack­
samt märkt "Stenograf", Grästorp 
p. r.

I ING flicka från ett godt respek- 
tabelt hem, önskar från den 1 

sept, plats i familj (helst i Stock­
holm) att vara husmoder behjälplig 
med lättare husliga sysslor och 
sömnad. Har deltagit i hushåll i 
prästgård, hvarifrån rek. finnes. 
Svar med uppgift om villkor och 
lön märkt "Familjemedlem", Her­
nösand p. r.

•

LEDIGA PLATSER.
i

Vikariat
för lärare eller lärarinna under näst- 1 
kommande läsår vid Djursholms 
Samskola i ämnena svenska och 
tyska sökes senast Onsdagen den - 
10 augusti. Närmare meddelar 
rektor Sigurd Wickbom, Djursholm.

I TNG FLICKA söker plats i början 
V af sept, i bättre hem helst präst­
gård. Lön önskvärd och ett godt 
bemötande. Helst i närheten af 
Karlskrona. Svar till "Familjemed­
lem", Karlskrona, p. r.

Fredrika-Bremer-Förbundet: Drottninggatan 54. e
Rikstel. 27 62. Förbundets byrå öppen 11—4. Allm. tel. 48 16. ^
Fredrika-Bremer-Förbundets Sjuksköterskebyrå: Tunnelg. 25. tc

Rikstel. 68 98. Allm. tel. 82 11. j
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Lärarinna 
i teckning

med skyldighet att undervisa dels 
i Kiruna högre folkskola, dels i 
Kiruna folkskolor, erhåller anställ­
ning från början af instundande 
hösttermin den 7 sept. Årlig lön 
1,500 kr. jämte bostad om ett rum 
samt bränsle. Sökande bör hafva 
aflagt teckningslärareexamen vid 
Tekniska skolan i Stockholm eller 
eljest kunna styrka sin kompetens 
och bör helst förut innehaft an­
ställning som teckningslärarinna.

Ansökningar mottagas före den 
15 aug. af öfverläraren J. Emil 
Björkman, hvars adress intill r 
aug. är Alvastra och därefter Oden 
gatan 61, Stockholm.

Iti
med goda betyg samt vacker hand­
stil, äfvenledes kunnig i maskin- 
skrifning och stenografi samt 
ägande kännedom i tyska språket, 
sökes genast af Stockholmsfirma. 
Svar, med betygsafskrifter, referen­
ser samt löneanspråk, till "Kvinn­
ligt biträde P. 6500“, under adress 
S. Qumaelii Annonsbyrå, . Stock­
holm f. v. b.

Lärarinna,
undervisningsvan och barnkär, får 
till hösten plats på egendom i 
Västergötland att undervisa två 
elever i 3:dje förber. klassens kurs. 
Rek., fotografi och löneanspråk un­
der adress Fru disponent J. M. 
Hansson, Mölneby, Hid.

Ung flicka,

ClllcUiCl piáis surr

ärarinna i familj. Lönepretentio 
1er torde uppgifvas. Svar til 
‘Musikalisk", p. r., Töreboda.

Sköterska

lyse, värme, kost, tvätt, lä­

hemmet. Sökande bör 
dit 35 år. Diakonissa 
ingssyster har företräde, 
och närmare upplys-

Saltsjö-Järla den 28 juli 1910.
Fattigvårdstyrelsens ordf.

En afdelningssköierska

september 1910.

Äldre dam
af ämbetsfamilj önskar såsom an­
genämt sällskap ett äldre, bildadt 
fruntimmer, helst af liknande fa­
milj. Förmånliga villkor. Svar, 
med angifvande af referenser, till 
"Fru A.“, under adress S. Gumæ- 
lius’ Annonsbyrå, Sthlm, f. v. b.

En glad och treflig 
flicka,

som är fullt kompetent att inläsa 
elev i V. kl. i elementarläroverk 
för flickor, erhåller plats den 1 sept, 
såsom guvernant för 12-årig dot­
ter. Svar med betyg och om möj­
ligt, äfven fotografi samt uppgift 
å lönepretentioner förväntas inom 
åtta dagar till kronolänsman Carl 
Neman, Laholm.

Möblerad dublett
med egen ingång, vattenledning, 
linoleummattor, stör garderob, ut­
hyres med eldning och städning. 

Pris 55 kr. i mån.
Visas Odengatan 72, 1 tr.

Kuinnliga
arbetsområden.
Utbildningskurser m. m. 
Muntliga och skriftliga 

upplysningar genom
Fredrika-Bremer- 

Förbundets Byrå,
54 Drottninggatan.

Obs! De billiga priserna.
Till 42 öre mtr säljes ett parti extra 

prima Congressgardiner i olika tärger 100 
cm. br. Vanliga allmogegardiner fr. 30 
öre mtr. Filt och Schaggdnkar. Tråd 95 
öre duss. Foderdomestik 18 öre mtr. Ett 
parti bättre gardiner i vackra mönster. 
Bomullstyger fr. 29 öre metr. Bordvax­
duk, Filtar, Gardin stuf var, Helylle-Cheviot, 
god kvalitet i olika färger säljes särdeles 
billigt.

Slumplagret
MlÄSTERSAMUELSGATAN 51, II. Stockholm

Sprid Veckotidningen DAGNY!
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Deposition
&

Sparkassa

4 o

o
KÖPMANNABANKEN,

Arsenalsgatan 9, 
Södermalmstorg 8, 

STOCKHOLM.
Aktiekapital 3,000,000 kr.

Parfymer.
Stort och rikhaltigt lager af 

de utsökt finaste parfymer från 
de förnämsta utländska firmor, 
finare och enklare tvålar, kam­
mar, borstar samt finare toalett­
artiklar. Order till landsorten 
mot efterkraf.

A. V. Nordin g,
11 Biblioteksgatan 11 
63 Drottninggatan 63

Gynna Dagnys annonsörer!

Fil, Dr Anna Ahlströms Läroverk

Nya Elementarskolan för flickor
R. T. 117 55 Kommendörsgatan 29, vid Cirkusplan. O. 6 92.

Anmälan om nya lärjungar dagligen 11—1. Oossar beredas 1111 Intrade i allm. lä­
roverk. Läroverket har rätt att anställa studentexamen och^foAtdsjriini' Fü. D:r.

Kvinnliga Juridiska Byrån, Vallingatan 12.
Kontorstid ici. l/210—4. Utför alla slags juridiska uppdrag. A. T. 183 36.

Wiréns China pomada, välgörande för hårväxten.
Erhålles i hvarje välförsedd parfymhandel samt direkt från

A. Gr. Wiréns Tvål- och parfymfabrik. (Grundad 1860.)
21 Lilla Vattugatan 21 - - - Stockholm.

JILIP H0LMQVIST:s
Handelsinstitut, Göteborg.
300—400 elever årligen. 15—20
akademiskt och praktiskt bil­
dade lärare. Begär vårt 40-sid. 
illustretade program.

FÖRNÄMSTA SPRÅKINSTITUT
S. T. G. 31563

Passa på tillfället
att köpa vackra, trefliga blusar lili 
billiga priser!

Svart satinblus n:o 1035 af 
fin glansig satin. Sydd med veck 
och knappar. Mycket praktisk och 
omtyckt. Pris 2.60.

Perkalblusar af prima randig 
perkal i vackra färger och moderna 
smakfulla modeller:

N:o 616, pris 1.65, N:o 617, pris 
¿.fe- N:0 550, pris 2.66.

Blus tr.o 549 af extra prima bom­
ullstyg med inväfda glansiga rän­
der. En särdeles fin och präktig 
blus. Pris 2.75. Till landsorten mot 
postförskott eller efterkraf.

Vängåfvan
Vasagatan 15—17. Stockholm.

Edvin Bergs Förgylleriaffär
— Etablerad 1891 —

rekommenderas vördsamt.
OBS. ! Gamla möbler renoveras 

och förgyllas.
45 Nybrogatan 45.

Tandläkare Judit Tillman
Drottningg. 58. Allm. Tel. 4492. (4431).
Hvard. : 1/212—2 och V,6—727 e. m. 
Andra tider enl. öfverenskommelse.

Tandläkare
GERDA ISBERG

Götgatan 3. A. T. 30611 (304 40). 
Mottag. 10-3. Andra tider efter 
öfverenskommelse.

Sprid Dagny!

«❖❖OOOOOOOOOOQOOOOOOOo 2
% Till skänks på prof %
% fås Illustrerade familjetidnin- £ 
O gen Hem och Härd 7:e årg. O 
£ till årets slut, således ett halft * 
.q år, i korsband. om man ins. o 
O 30 öre i postanvisning, spar- ❖ 
£ eller frimärken, samt dessutom £ 
£ lyxpublikationen Rimfrost,32- o 
O sidig, med 48 illustr. tryckt i ❖ 
Ÿ färger, vidare planschen i Vin- ^ 
<> terbild från Västergötland». ^ 
O Alla i år redan utkom, num- ❖ 
Ÿ mer af Hem och Härd, jämte £ 
O Rimfrost och planschen sänd. o 
O omgående, samt sedan till årets <> 
Ÿ slut i korsband. På posten j 
O (se taxan) kostar Hem och o 
O Härd 1.85. Sändes äfven mot <> 
£ postförskott och blir då 20 ö. ^ 
O dyrare. Obs.! mot insänd, af o 
O 50 öre allt gratis och porto- <> 
£ fritt. Adr. Expedition af Hem £ 
O och Härd, Stockholm. o
o o
OOOOOOOOOOOOOOOOOOOOO

Begär priskurant
innan snörlif köpes, från Franska 
Snörlifssömmeriet, Norrmalmstorg 
1, 1 tr. STOCKHOLM.

Bomullsklädningar i afpassade bitar, 
met., äkta färg, vackra mönster, erhålles till 
2,85 st., d:o prima kvalité, nya, eleganta 
mönster, som vanligtvis kosta 50 à 55 öre 
met., till 3.20 st. Fraktfritt öfver hela lan­
det vid köp af 10 st. Tillskrif Otto Oskar­
son, G:la Kungsholmsbrogatan 23 A, Stock­
holm.

Annonsera i Dagny!

Wallinska skolans Husmoderskurs
Tegnérlunden 5, Stockholm.

Ettårig kurs 15 sept. —15 maj. Fyra arbetsdagar i veckan. Undervisning i enk 
lare och finare matlagning, bakning, inläggning af frukt och grönsaker, uppköp, duk 
ning, servering, rengöring klädsömnad m. m. Förber. för lärarinnekurs l hus ig 
ekonomi. Anmälning under juli och augusti skriftligen til! fröken Agnes Henkel, Häl­
singborg. Prospekt sändes på begäran. (STA 250782).

Lyceum för flickor,
Kommendörsg. 13, Stockholm,

mottar lärjungar från nybörjare (äfven gossar) till sådana, som förbe 
redas till studentexamen. — Dimissionsrätt. — Normalskolekompetens 
fr. 8 ld. — Hemarbetet modereradt. — Inträdes- och flyttmngsproin. 
fr. d. 2 sept. kl. 10 f. m. — Undervisn. börjar 6 sept. kl. 10 (de tva 
lägsta småskoleklass. 15 sept. kl. 10). — Upplysn. o. anmälningar fr 
o. m. d. 22 aug. dagl. 11—12 f. m. i skollokalen.

Obs. ! Ny tidsenlig lokal, ny värmeledning!
Anna Uggla. Herman Levin.

TILL SVERIGES KVINNOR.
DRICKER NI KAFFE?

En onödig fråga menar Ni. Då en annan fråga. Dricker Ni 
Karlbergs Specialblandning à 1,60 pr kg? I annat fall borNi 
från i dag börja med detta kaffe, ty på samma gang det ar 
billigt är det af synnerligen god kvalité. Gör ett försök. Ni
blir nöjd. , , ,, .... j ,,

Kaffet sändes till landsorten mot efterkraf eller postforskott.
K. W. Karlberg, Kontors- och Postadress Idungatan 5. 

Butiker: Mästersamuelsg. 11, Döbelnsg. 44, Norrtullsg. 24,
STOCKHOLM.

■—. ------ KLIPP ANNONSEN!-----------■— .-

Innehållsförteckning.

Dagens nummer innehållers
Några kvinnoprofiler irån Nordiska skolmötet i Stockholm 

9—12 augusti 1910. Af Alma Wik.
Framtidens folkskola. Af H. J.
Från världens röst rät t sfält. Af Ellen Wester.
Samverkan mellan Nordens lärarinnor. Af En svensk lands- 

bygdslärarinna.
Margaret Mc Intyre: Grottpojken från stenåldern Rec. af A. 

H—n.
Lönereglering och pensionering vid de enskilda läroverken. 

Af S. Sbd.
Pierre Budins mjölkdroppe. Af Disciple.
Notiser.

Prenumeration å Dagny sker å närmaste postanstalt 
— ■■■■■■= eller bokhandel. 1




